Le Menu

Restaurant Blausee



Soyez le bienvenu

Nous désirons vous gater dans une ambiance art déco unique
avec nos délices de la cuisine et de la cave.

Vous trouverez sur notre carte des plats et des menus pour un
diner inoubliable. Offrez-vous ce plaisir exquis. Dans notre
cuisine nous n’utilisons que les produits de notre vallée de la
région, de la viande de la ferme — et le poisson a évidemment
été péché bio dans nos bassins.

Nous sommes fiers de nos plats composés de bons mets frais
préparés avec beaucoup de savoir-faire pour que nos produits
gardent leur saveur et leur qualité.

Si vous avez des allergies ou intolérance alimentaire s'il vous
plait parlez avec notre service.

Vos hbtes
Lena & Janis Buergi
Peter Zuhlke, chef de cuisine & Team
Elke Hannweber, chef de service & Team
Ute Richter, assistante de la direction & Team

Prix en CHF, TVA inclus



Menu Poisson

Soupe alacréme de potiron

avec graines grillées, huile de pépins de courge
et truite bio fumée Blausee

&&&

Filet de truite saumonée bio Blausee bordelaise

avec poélée de betteraves et de pommes de terre
a la sauce au beurre et au thym citronné

&&&

Tarte aux figues et au massepain

avec glace a la cannelle et amandes grillées

Menu par personne CHF 65.00

Prix en CHF, TVA inclus



Les entrées

Salade verte colorée

avec vinaigrette au lac bleu
... avec de la truite fumée bio Blausee

Carpaccio de betterave végétalien

avec falafel de betterave, la cotta, pesto de noix
et ail fermenté

Truite fumée bio Blausee

avec mousse au raifort, vinaigrette a I'estragon,
et raifort a la biere mariné

Truite saumonée bio confite Blausee

avec potage froide de concombre et babeurre
servie avec a I'huile d'anis et caviar de truite

Tartare de boeuf

Viande de beoeuf crue classiquement marinée,
piquant sur demande, servi avec toast et beurre

Soupe alacréme de potiron

avec des graines de courge grillées,
de I'huile de graines et rago(t de potiron

Créme de truite fumée

avec quenelles de truite pochées
et Noilly Prat (alcool)

Prix en CHF, TVA inclus

10.40

+5.60

13.80

14.80

17.80

25.50

13.40

18.50



Spécialités de Blausee

Ravioli de truite saumonée bio Blausee

avec feves de soja, garam masala
et Pernod (alcool)

Beignets de truite bio Blausee

avec sauce tartare,

pommes de terre Grenailles et Iégumes au four

Truite bio Blausee entier — bleu OU roti

avec sauce au raifort,

pommes de terre Grenailles & légumes au four

Filets de truite bio Blausee grillés

avec risotto au potiron, poireaux sautés,
coins de courge et vanille

Plats Végetarien

32.30

40.80

41.60

44.00

Macaronis d’alpage

avec oignons grillés et compote de pommes

Strudel aux cépes

avec brocoli sauvage, champignons sautés
et gremolata de pignons

Prix en CHF, TVA inclus

28.50

31.40



Plats Viandes

Epaule de veau de lait cuite sous vide

avec carottes au miel, lavande
et purée de pommes de terre au chévre frais

Poitrine de poulet au Ribelmais

avec bramata cuite au four, Pak Choi
et creme de mais

Tartare de boeuf

Viande de beoeuf crue classiquement marinée,
piguant sur demande, servi avec toast et beurre

Emincé de veau

avec creme de champignons,
Rosti et légumes

Entrecéte de boeuf

avec jus de morilles pointues, gratin de pommes de
terre et salsifis

Prix en CHF, TVA inclus

33.30

36.60

37.80

41.80

45.20



Information du Blausee

Prix en CHF, TVA inclus

Cuisine chaude

11h30 jusqu’au 17h00
18h30 jusqu’au 21h00
Laissez-nous vous gater

21 chambres d’hoétel

Dans I'hétel 15 aménagement dans
le style Art Nouveau. Dans le chalet
trois suites modernes et trois
maisons forestiéres unigue

Spa

Sauna, sanarium, grotte a vapeur,
jardin de bain, f(t de sauna et bain a
remous - relaxation pure

Banquetes

Divers locaux jusqu'a 125
personnes. Nous sommes heureux
de vous conseiller

Séminaire
Examen écrit, séminaire sont vos

exigences. Nous faisons le reste, y
compris le programme de soutien.



